GOVERNO MUNICIPAL DE f

Acaraii
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente
de Licitação

do Munidpio de Acaraú

ATA SUPLEMENTAR DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3003.01/2022-CP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA,
MODERNIZAÇÃO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INCLUINDO GESTÃO DE SOFTWARE,
CALL CENTER, GEORREFERENCIAMENTO E EMPLAQUETAMENTO DO PARQUE DE
ILUMINAÇÃO COM ADMINISTRAÇÃO LOCAL E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA, NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP), DA
SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de julho do ano de 2022, às 14:10 (quatorze horas e dez
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará,
em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú, composta
por: Paulo Costa Santos - Presidente, Francisco Jerffeson Carneiro e Welson Alexandre
Silveira Lima - membros, nomeados pela portaria n° 0407.03/2022, de 4 de julho de
2022, para dar continuidade, realizando a abertura dos invólucros de Proposta de Preços
junto à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3003.01/2022-CP, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA,
MODERNIZAÇÃO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INCLUINDO GESTÃO DE SOFTWARE,
CALL CENTER, GEORREFERENCIAMENTO E EMPLAQUETAMENTO DO PARQUE DE
ILUMINAÇÃO COM ADMINISTRAÇÃO LOCAL E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA, NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP), DA
SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou
aberta a sessão com a demonstração sobre a classificação da documentação de
habilitação, ficando da seguinte maneira HABILITADAS: VK SERVIÇOS E
CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ N° 31.025.807/0001-02; PROURBI - PROJETOS,
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N<> 20.964.420/0001-03 e ANTÔNIA C S
VASCONCELOS, CNPJ N° 22.240.853/0001-33. Então o Presidente da Comissão
Permanente de Licitação informa que nenhuma das empresas concorrentes enviaram
representantes para participarem presencialmente da sessão de abertura aos invólucros de
Proposta de Preços. Em ato contínuo, o presidente procedeu a abertura dos Envelopes de
"Propostas de Preços" das empresas habilitadas, os quais se encontravam devidamente
lacrados e assinados conforme deixados na sessão de recebimento dos mesmos, cujos
elementos foram lidos e registrados, conforme a seguir: VK SERVIÇOS E CONSTRUCOES
EIRELI, CNPJ N° 31.025.807/0001-02, com valor global de R$ 5.617.275,39 (Cinco
milhões seiscentos e dezessete mil duzentos e setenta e cinco reais e trinta e nove
centavos); PROURBI - PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
20.964.420/0001-03, com valor global de R$ 5.701.146,94 (Cinco milhões setecentos e
um mil cento e quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos) e ANTÔNIA C S
VASCONCELOS, CNPJ N° 22.240.853/0001-33, com valor global de R$ 5.648.462,48
(Cinco milhões seiscentos e quarenta e oito mil quatrocentos e sessenta e dois reais e
quarenta e oito centavos). Dando continuidade, o presidente solicitou que os membros da
Comissão Permanente de Licitação rubricassem o conteúdo documental dos envelopes das
Propostas de Preços e informa que encaminhará a documentação ao Setor de Engenharia
para análise técnica, que será juntada à análise do conteúdo documental das Propostas de
Preços, a ser realizada pela Comissão, e que publicará o resultado do julgamento nos

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: 06.920.267-2

jrresmos meios de divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo
recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Nada mais havendo a tratar deu-se por

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente
de Licitação

do Município de Acaraú
MUNICÍPIO
VERDE

encerrado a presente sessão, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será
assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação. Acaraú-CE, dia 14 de
Julho de 2022.

LICITANTES ASSINATURA

EIP SERVIÇOS DE ILUMINACAO LTDA
CNPJ: 03.834.750/0001-57 AUSENTE

HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 21.508.113/0001-72 AUSENTE

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 22.346.772/0001-12 AUSENTE

VK SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ: 31.025.807/0001-02 AUSENTE

PROURBI - PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ: 20.964.420/0001-03

AUSENTE

MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA
EIRELI
CNPJ: 22.045.869/0001-95

AUSENTE

COMPACTA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 16.079.048/0001-77 AUSENTE

GYGAWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ: 26.161.655/0001-35 AUSENTE

ANTÔNIA C S VASCONCELOS
CNPJ: 22.240.853/0001-33 AUSENTE

CENEGED - COMPANHIA ELETROMECÃNICA E
GERENCIAMENTO DE DADOS S/A
CNPJ: 07.698.801/0001-11

AUSENTE

GEOPLAN CONSULTORIA PLANEJAMENTO E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 63.347.371/0001-64

AUSENTE

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE f

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

s
de Licitação

do Município de Acaraú

....................................................■■ —.......... ... ............................................................. . .................................

EXTRATO DA ATA SUPLEMENTAR DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3003.01/2022-CP

Aos 14 (quatorze) dias do mês de julho do ano de 2022, às 14:10 (quatorze horas e dez
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará,
em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú, composta
por: Paulo Costa Santos - Presidente, Francisco Jerffeson Carneiro e Welson Alexandre
Silveira Lima - membros, nomeados pela portaria n° 0407.03/2022, de 4 de julho de
2022, para dar continuidade, realizando a abertura dos invólucros de Proposta de Preços
junto à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3003.01/2022-CP, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA,
MODERNIZAÇÃO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INCLUINDO GESTÃO DE SOFTWARE,
CALL CENTER, GEORREFERENCIAMENTO E EMPLAQUETAMENTO DO PARQUE DE
ILUMINAÇÃO COM ADMINISTRAÇÃO LOCAL E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA, NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP), DA
SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou

de Licitação. Acaraú-CE, dia 14 de

aberta a sessão com a demonstração sobre a classificação da documentação de
habilitação, ficando da seguinte maneira HABILITADAS: VK SERVIÇOS E
CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ N° 31.025.807/0001-02; PROURBI - PROJETOS,
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 20.964.420/0001-03 e ANTÔNIA C S
VASCONCELOS, CNPJ N° 22.240.853/0001-33. Então o Presidente da Comissão
Permanente de Licitação informa que nenhuma das empresas concorrentes enviaram
representantes para participarem presencialmente da sessão de abertura aos invólucros de
Proposta de Preços. Em ato contínuo, o presidente procedeu a abertura dos Envelopes de
"Propostas de Preços" das empresas habilitadas, os quais se encontravam devidamente
lacrados e assinados conforme deixados na sessão de recebimento dos mesmos, cujos
elementos foram lidos e registrados, conforme a seguir: VK SERVIÇOS E CONSTRUCOES
EIRELI, CNPJ NO 31.025.807/0001-02, com valor global de R$ 5.617.275,39 (Cinco
milhões seiscentos e dezessete mil duzentos e setenta e cinco reais e trinta e nove
centavos); PROURBI - PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
20.964.420/0001-03, com valor global de R$ 5.701.146,94 (Cinco milhões setecentos e
um mil cento e quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos) e ANTÔNIA C S
VASCONCELOS, CNPJ N° 22.240.853/0001-33, com valor global de R$ 5.648.462,48
(Cinco milhões seiscentos e quarenta e oito mil quatrocentos e sessenta e dois reais e
quarenta e oito centavos). Dando continuidade, o presidente solicitou que os membros da
Comissão Permanente de Licitação rubricassem o conteúdo documental dos envelopes das
Propostas de Preços e informa que encaminhará a documentação ao Setor de Engenharia
para análise técnica, que será juntada à análise do conteúdo documental das Propostas de
Preços, a ser realizada pela Comissão, e que publicará o resultado do julgamento nos
mesmos meios de divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo
recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrado a presente sessão, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será
assinada pelos membros da Comissão Permanente
Julho de 2022.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

s
de Licitação

do Município de Acaraú

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Acaraú - CE, o EXTRATO DA ATA SUPLEMENTAR DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 3003.01/2022-CP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO,
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INCLUINDO GESTÃO DE SOFTWARE, CALL CENTER,
GEORREFERENCIAMENTO E EMPLAQUETAMENTO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO
COM ADMINISTRAÇÃO LOCAL E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA, NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP), DA SEDE E DOS
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas
no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR